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گزارشی از یک روز خاص در شورای شهر؛ ناهنجاری های اقتصادی در شهرداری پایتخت
بعد از رویکردهای فساد ستیز چه وضعیتی دارند؟ 

پشت دیوار «بهشت»

بیانیه انجمن اسلامی معلمان ایران به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم

نورا حسینی: قرار بود یکی از جلسات شورای شهر تهران 
به بیان پشت پرده ها و تخلفاتی اختصاص یابد که برخی از 
اعضای شورای شهر مدعی بودند در شهرداری وجود دارد. 
شهردار تهران و پرویز سروری نایب رئیس شورای شهر تهران 
تأکید داشتند مطلبی برای گفتن وجود ندارد و از برگزاری چنین 
جلسه ای استقبال کردند. درحالی که انتظار می رفت در جلسه 
آینده شورا چنین فرصتی به منتقدان داده شود، در دستور 
جلسه روز سه شنبه شورای شهر تهران خبری از گزارش نظارتی 

اعلام شده نبود.
روز گذشته مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای شهر عضوی که درخواست برگزاری جلسه 
شفافیت را داده بود، در تذکری گفت: رهبری در بیاناتی 
فرمودند «در امر مبارزه با فساد نباید هیچ تبعیضی دیده شود، 
هیچ دستگاه و نهادی نباید استثنا شود، هیچ نهادی نمی تواند 
با عذر انتصاب به این جانب یا دیگر مسئولان کشور، خود را از 
حساب کشی معاف بشمارد، با فساد در هرکجا و هر مسندی 
باید برخورد یکسان صورت گیرد. این را همه بدانند کسی که 
خودش آلوده به فساد باشد، قادر نخواهد بود با فساد مبارزه 

کند. حرف زدن راجع به فساد که فایده ای ندارد، با دزد دزد 
گفتن که دزد از دزدی دست برنمی دارد، باید رفت و وارد 
شد، مسئولان کشور که روزنامه نیستند که درباره فساد حرف 
می زنند، بله روزنامه ممکن است راجع به فساد حرف بزند، من 
و شما که مسئول هستیم باید اقدام کنیم. حرف دیگر چیست، 

وارد شوید و جلوی فساد را به معنای واقعی کلمه بگیرید».
او ادامه داد:  باخبر شدیم که مجدد یکی از عناصر دفتر 
شهرداری به دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است؛ قبل 
از عید شاهد بودیم دستگاه خدمتگزار امنیتی کشور با رصد 
اطلاعاتی خود، عناصری را در دفتر شهرداری بازداشت کرد که 
از نام بردن اسامی آنها به جهت حفظ آبروی افراد معذورم، اما 
مجدد شاهد چنین مسائلی هستیم. چه کسانی این افراد را وارد 
شهرداری تهران کرده اند، چه کسانی به این افراد مسئولیت 
داده اند؟ اینها آیا با افراد عالی رابطه مالی دارند؟ شاهدانی که 
به ما مراجعه کرده اند، آمادگی شهادت دارند، افرادی که از آنها 
اخاذی شده و مورد ظلم واقع شده اند. اگر روزی صلاح دیدید، 

آمادگی دارند در صحن شورا حاضر شوند.
به گفته عباسی یک رمزگشایی لازم است، خلاف واقع 

پشت خلاف واقع گفتن، شاید بتواند افکار عمومی را منحرف 
کند، ولی ما از حقیقت ماجرا مطلع هستیم، به شاهدان 
گفته شده که چیزی دراین باره نگویند، اینکه بگوییم ما 
فساد را مشخص کرده ایم، به نظر من باورکردنی نیست. 
از خدا بترسید. اگر کسی تصور می کند بیان من غلط و 
خلاف واقع بوده و شهرداری طیب و طاهر است، می توانم 
در جلسات آتی با ارائه مستندات لازم ادعای خود را 

اثبات کنم.
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران، در واکنش 
به سخنان عباسی به بیان تفاوت های جبهه انقلاب و ضد 
انقلاب اشاره کرد و گفت:  یکی از تفاوت های اصلی، موضوع 
ولایت پذیری است؛ رهبری در دیدار با اعضای شورا توصیه ای 
را مبنی بر حمایت از شهرداری که به وی رأی داده بودند، بیان 
داشتند و این موضوع می تواند همراه با انتقاد از عملکرد نهاد 

اجرائی باشد.
او ادامه داد: در دوره سوم شورای شهر تهران برای انتخاب 
شهردار هفت مرحله رأی گیری شد که در هر مرتبه تعداد آرا 
به صورت مساوی هفت رأی بود و در مرحله آخر این تناسب با 

هشت رأی موافق و به نفع شهردار وقت تغییر کرد؛ پس از این 
انتخاب، اما تمامی اعضای شورای شهر به صورت یکپارچه در 
حمایت از آقای قالیباف ایستادند که نتیجه آن بالارفتن پرچم 
جریان انقلاب و تبدیل شهر به قطب سازندگی بود. حال اگر 
افرادی که به آقای قالیباف رأی نداده بودند، عنوان می کردند 
که وی شهردار ما نیست، آیا باز هم می توانستیم شاهد این 

عملکرد باشیم؟
وی دومین شاخصه جبهه انقلاب را انقلابی عمل کردن و 
گذشتن از خود در جبهه انقلاب دانست و گفت: اگر اعضای 
شورای شهر تهران بخواهند روی زخم ها بنشینند و شهر را 
به حاشیه ببرند، آیا واقعا با این دو شاخصه انطباق دارد یا 
اینکه با قرارگیری در اخبار رسانه های معاند، در جریان آنها 
قرار می گیریم. اینکه برخی می گویند که می خواهند موضوعات 
پشت پرده را بیان کنند و به بیان شفاف موضوعات نمی پردازند، 
گناه کبیره ای است که موجب تشویش اذهان عمومی می شود.
نایب رئیس شورای شهر تهران با اشاره به بیان یکی از 
بزرگان درباره بازی شطرنج گفت: در این بازی تمام مهره ها 
کشته می شوند الا شاه که با مات شدن بی اعتبار می شود؛ حال 
شهردار بی اعتبار آیا می تواند منشأ خدمات ارزشمند در شهر 

باشد؟
دستگیری مدیران در شهرداری تهران بی سابقه نیست. 
از شهردار تا قائم مقام شهرداری که بسیاری او را شهردار در 
سایه تهران توصیف می کردند. اما بهروز شیخ رودی، معاون 
محاسبات و پایش عملکرد شورای پنجم، دستگیری اعضای 
دفتر شهردار را کم سابقه دانست و به «شرق» گفت: از گذشته 
تا حال در ذهن و زبان مردم به درست یا غلط شهرداری و فساد 
دو یار جدانشدنی هستند، اما در طول ادوار مختلف مدیریت 
شهری سابقه نداشته که فردی از مجموعه دفتر شهردار تهران 
بازداشت شود اما اکنون در دورانی که زاکانی به عنوان یک فرد 
مدعی فساد ستیزی سکان شهرداری تهران را در دست دارد، در 
تذکر یک عضو شورا می شنویم که یکی از اعضای دفتر شهردار 
تهران به دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است، اینکه این 
فرد با ارائه اطلاعات از سوی شهرداری توسط مراجع ذی صلاح 
دستگیر شده یا با اقدامات دستگاه های مسئول، تفاوتی در اصل 

موضوع ایجاد نمی کند. 
در ادوار گذشته مدیریت شهری ما بازداشت کارکنان، 
مدیران، شهرداران و حتی یک مورد بازداشت قائم مقام 
شهردار تهران را بعد از پایان دوران مسئولیتش شاهد بوده ایم، 
اما در هیچ دوره ای شاهد بازداشت فردی از مجموعه دفتر 
شهردار تهران به عنوان ستاد مدیریتی شخص شهردار تهران 
نبوده ایم که ریشه این امر را در حساسیت شهرداران نسبت 
به حوزه دفترشان باید جست وجو کرد، اینکه در این دوره 
در حوزه شهردار تهران اتهاماتی طرح و منجر به بازداشت 
یک فرد می شود، نشان دهنده آن است که برخلاف ادعاهای 
مطرح شده درباره فسادستیزی، سطح حساسیت نسبت 
به فساد آن قدر پایین بوده که در چند قدمی دفتر شهردار 
تهران فردی اقداماتی انجام داده که منجر به بازداشتش 

شده است.
شیخ رودی در ادامه با اشاره به مصوبه شورای پنجم درباره 
صیانت از گزارشگران فساد در شهرداری افزود: در شهرداری 
درحالی که ادعای مبارزه با فساد گوش فلک را کر کرده، شاهد 
آن هستیم که مصوبه شورای پنجم برای حمایت و صیانت از 
گزارشگران فساد و ترویج سوت زنی در شهرداری کنار گذاشته 
شده است و از ابتدای دوره ششم مدیریت شهری تاکنون این 
مصوبه قانونی شورا به بهانه های مختلف از سوی شهرداری 
و شورا اجرا نشده است. شهرداری تهران مصوبه مورد تأیید 

فرمانداری را به بهانه برداشتش از مداخله شورا در امر اجرا 
کنار گذاشته و شورای ششم هم به جای اعمال نظارت بر اجرای 
مصوبه در این موضوع دنباله رو نظر شهرداری شده است. البته 
مطمئنا در شرایطی که یک عضو شورا به علت تذکر درباره 
موضوع این بازداشت در حوزه شهردار مورد نکوهش و عتاب 
و خطاب برخی اعضای شورا قرار می گیرد و مدافعان شهردار 
در شورا حرف های نماینده منتخب مردم در شورا را سیاه نمایی 
قلمداد می کنند، نمی توان انتظار داشت که شورا یا شهرداری از 

گزارشگران و سوت زنان فساد در شهرداری حمایت کنند.
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران هم با اشاره به اینکه 
یکی از مهم ترین وظایف شورای شهر تهران نظارت است، 
می گوید:  جلوگیری از فساد، سوءاستفاده و رانت، تکلیف قانونی 
شورای شهر تهران است، اما متأسفانه ابزار کافی را برای نظارت 

نداریم.
علی اصغر قائمی، عضو دیگر شورای شهر تهران هم در 
پاسخ به این پرسش که به نظر می آید فساد تا پشت در اتاق 
شهردار رفته، شورای شهر چه اقدامی برای نظارت و پیشگیری 
انجام خواهد داد، گفت:  آقای زاکانی همواره پرچم دار شعار 
مبارزه با فساد بوده و برای ایشان در این حوزه آرزوی موفقیت 
می کنیم، اما اینکه به تعبیر شما این فساد تا پشت در اتاق ایشان 
رفته، خدا را شکر می کنیم که هنوز داخل اتاق نرفته است. اینکه 
شهردار گفته است شناسایی تخلفات توسط مجموعه های 
داخلی شهرداری انجام شده، جای تقدیر دارد و امیدواریم 
این روش ادامه داشته باشد تا تبعات اژدهای هفت سر فساد 
کاهش پیدا کند. اینکه در جلسه شورا آقای عباسی نسبت 
به این موضوع واکنش نشان دادند، نشان دهنده حساسیت 
اعضای شورای شهر به این موضوع است. و امیدواریم این 
گزارش ها در جلسات شورا چه به صورت علنی یا غیرعلنی 

بررسی شوند.
یک روز پیش از افشای دستگیری یکی از اعضای دفتر 
شهردار، علیرضا زاکانی در دومین نشست خبری خود ادعای 
وجود شبکه های فساد و تخلف در شهرداری تهران را رد کرده 
بود. او گفته بود شبکه فساد وجود نداشته، بلکه تخلف چند 
نفر بوده که خودمان در مجموعه شهرداری آن را کشف کردیم، 
با آن برخورد کردیم و برای برخورد دستگاه نظارتی موضوع را 

به این دستگاه ارسال کردیم.
به گفته او، بی تردید ما نسبت به تخلفات حساس هستیم 
و کوچک ترین خطا را نمی پذیریم، بر همین اساس صیانت 
از خود و اطرافیان را به همه پرسنل توصیه می کنیم و 
خوشبختانه همین روال نیز بحمداالله وجود دارد. نافی خطا 
نیستیم ولی به شدت نسبت به آن حساس هستیم و با خطا 

برخورد می کنیم.
شهردار تهران به رسانه ها توضیح داد:  ما سه نوع فساد داریم 
که در نوع اول مال شهرداری را برده و خورده اند که ما تلاش 
می کنیم امکاناتی را که از شهرداری برده شده است، برگردانیم 
مثل همین ۲۰ هزار میلیارد تومان که برخی ها به ما توصیه 
می کردند که امکان ندارد آنها را برگردانیم یا همچون پرونده 
برند یک شرکت ما که ۶۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت اما سه 
میلیارد تومان گرفته بودند و پرونده به گونه ای بود که معاون 
مالی ما شخصا دنبال بازپس گیری این مورد بود و در یک مورد 
دیگر حق شهرداری که باید پس گرفته شود دقیقا نصف بودجه

 امسال است.
او با بیان اینکه ۴۸ پرونده مشارکتی داشتیم که ۴۷ مورد 
آن محکوم به شکست بود، گفت: ابایی نداریم که حقوق شهر 
را از کسانی که برده اند پس بگیریم و بدون خجالت پیگیر این 
موضوع هستیم تا حق شهر را از آدم های بزن و برو پس بگیریم.

به  نام خالق قلم، چنانچه جامعه ای به 
صدق، بر آن است تا امر خطیر آموزش و 
پرورش را اعتلا بخشد و نهاد آن را ارتقا دهد، 
بایستی گستره نگرش خویش را از انجام امور 
صرفا نمادین فراتر برده و به فعالیت های 
نهادین روی آورد. وگرنه با اکتفا کردن به آیین ها 
و آیین نامه ها و نیز خرسند بودن به رسومات 
و مرسومات صرف، هیچ حرکت زیربنایی 

رخ نخواهد داد!
هفته بزرگداشت مقام معلم که مزین 
به نام شهید مطهری و نکوداشت زنده یاد 
خانعلی است، می تواند به موازات «تحسین ها 
و تجلیل ها»، آغازگاهی باشد تا با «نگاهی نوین» 
به «جایگاه تعلیم و تربیت» در تعالی جامعه، 
به ویژه «نقش بی بدیل معلم» منجر شود و در 
تحقق این مهم با رویکردی آسیب شناسانه به 
اجمال به عملکرد دولت در این ارتباط اشاره 

می کنیم.
در این راستا، حتی با نیم نگاهی گذرا می توان 
به رخدادهای تلخ بیست ماهه گذشته در حوزه 
آموزش و پرورش، از معرفی وزرای ضعیفی که 

عاجز از گرفتن رأی اعتماد بودند، تا وزیر ناکارآمد 
و ناکاربلدی که در نهایت تأسف به حداقل های 
قواعد مدیریتی  و آیین نامه ها وقوف نداشتند، 

اشاره کرد!
همان به اصطلاح مدیری که به  عنوان مثال 
در حوزه  انتصابات، برخلاف قواعد مدیریتی  و 
ضوابط اداری بعضا چنان ناشیانه از نیروهای 
عاری از آموخته ها و خالی از اندوخته های 
مرتبط بر امر آموزش و پرورش و نهاد آن 
استفاده نمود و نیز در پایان سال گذشته در 
پرداخت حقوق اسفند ماه معلمان آنچنان 
نمایش ناشیانه ای را برپا نمود و کام جامعه 
نجیب معلمان را تلخ کرد که سرانجام، دولت 
ناچار شد علی رغم قصور و اشکالاتی که متوجه 
دولت و سازمان برنامه و  بودجه بود، به ناگاه او 
را در قالب استعفایی صوری، از کابینه اخراج 
نماید. تا شاید به زعم خود بتواند به جامعه 
این گونه القا کند که مقصر ابتدا و انتهای همه 

این چالش ها، ایشان بوده و هست!
مسمومیت   از  می توان  ادامه  در  و 
دانش آموزان، اجرای ابتر و حاشیه ساز رتبه بندی 

معلمان، عدم توجه به پاسخ گویی محترمانه 
و بهنگام مطالبات بحق فرهنگیان شاغل و 
بازنشسته پیرامون موضوعات مهمی مانند 
صندوق ذخیره فرهنگیان و طرح همسان سازی 
حقوق ...و ایجاد مضایق برای فعالان صنفی، 
سیاسی، فرهنگی و جدیدتر از همه، انتصاب 
سرپرستی با داشتن نگاهی مغایر با ماهیت 
تربیتی، معلمی، به عنوان سایر چالش های 
ضد توسعه ابرسازمان آموزش و پرورش 

نام برد.
با این اشاره مجمل و به شرط عبور 
عبرت آمیز از آنچه گذشت، انجمن اسلامی 
معلمان ایران به مانند همیشه و همسو با 
رسالت اصلی خود و با هدف اصلاح و اکمال 
وضع موجود، پیشنهادهای مبتنی بر مطالعات 
صورت گرفته خود را در معرض افکار عمومی، 
خاصه محضر جامعه جلیل القدر فرهنگیان،

اعلان می دارد.
به این امید که عموم تصمیم سازان و 
تصمیم گیران نهاد عظیم تعلیم و تربیت، 
به ویژه ریاست دولت سیزدهم که در آستانه 
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اتخاذ تصمیم سرنوشت ساز معرفی وزیر 
پیشنهادی هستند، به آنها توجه جدی 

داشته باشند.
یکم- حیطه فرهنگ و عرصه آموزش 
و پرورش، نه تنها از اهداف توسعه فاصله 
گرفته، بلکه به استناد آمارهای متقن به میزان 
چشمگیری از رشد عرفی و هم ترازی با متوسط 
جهانی جامانده است؛ و متأسفانه به دلیل 
سیاست های انسدادی  و محیط تعلیم و تربیت 
و مدیریت ناتوان و ناکارآمد و ناپایدار حاکم بر 
آموزش و پرورش، به شدت در مسیر نقصان 
کمی و کیفی حرکت می کند؛ که هرچه سریع تر 

باید در این باره چاره اندیشی شود.
دوم- ضرورت حیاتی دارد امر خطیر آموزش 
و پرورش، اولویت فرهنگی و مسئله نخست 
کشور و معلم نیز رکن رکین آن باشد و با 
اعتقاد به این نگاه بنیادین، مسائل مهمی چون 
سامان دهی، جذب و نگه داشت نیروی انسانی، 
آموزش و بهسازی، افزایش انگیزه کارکنان و 
ارتقای کیفیت آموزشی، در دستور کار ویژه 

دولت قرار گیرد.
سوم- مدرسه از چنان جایگاه تربیتی 
برخوردار است که خانه دوم دانش آموز تلقی 
می شود. لذا این خانه باید محیطی امن، و 
فضایی سرشار از آسایش برای دانش آموزان 
باشد. از این رو، وقوع هرگونه رخداد مخلی 
مانند استمرار مسمومیت های اخیر، می تواند 
نقطه مقابل این شرایط حیاتی باشد. پس 
شایسته و بایسته است با تغییر نگاه و اصلاح 
روندها و رویکردها، هرچه سریع تر نهاد مدرسه 
به کارکرد اصلی خود که همانا بستری برای 
علم آموزی، بینش اندوزی، کسب مهارت، 
آشنایی با آداب انسانی و فراگیری آیین اسلامی 

می باشد، برگردد.
چهارم- حال که دولت در آستانه معرفی 
وزیر پیشنهادی جدید برای بزرگ ترین دستگاه 
اجرائی و سترگ ترین نهاد فرهنگی و فرهنگ ساز 
کشور می باشد، مجدانه انتظار می رود فرد 
معرفی شده دارای شاخص هایی باشد که بتواند 

کشتی گرفتار در دریای متلاطم کژاندیشی ها و 
کج روی ها را به ساحل تعادل و تعالی برساند. 
که از آن جمله می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
۱ - برخورداری از مقبولیت و محبوبیت بالا 

در قشر فهیم فرهنگیان.
۲ - داشتن پیشه معلمی و طی کردن مدارج 
اجرائی و مراتب سازمانی در سطوح مختلف 
مدیریتی آموزش و پرورش، از صف تا ستاد. و 
به تبع آن، آگاهی کامل از تمامی معایب، موانع، 
مضایق و سایر چالش های پیدا و پنهان آموزش 
و پرورش (معلم، دانش آموز، کتب درسی، 

فضاهای آموزشی و پرورشی و...).
۳ - غیور بودن به ساحت آموزش و پرورش، 
داشتن تعلق خاطر به ذی نفعان آن، یعنی 
معلمان ارجمند و دانش آموزان عزیز و نیز 
مقید بودن به صیانت همه جانبه از منافع مادی 
و معنوی آموزش و پرورش، با این باور مهم 
که این دستگاه بزرگ نیازمند به  توسعه پایدار، 
مشتاق و محتاج نگرش پیشرو و سرمایه محور 
است، نه نگاه پیش پا افتاده مصرف گرا 

و خدماتی.
۴ - اعتقاد راسخ به مدیریت مشارکت جو، به 
منظور بهره جستن از ظرفیت والای فرهنگیان و 
انسجام بخشی به این جمع متکثر و نیز داشتن 
روحیه امیری و رویکرد امیرانه (مستقل)؛ و نه 
صرفا خلق آمرانه، و بدتر از آن، خوی مأمورانه 
(وابسته) و نیز امتناع از هرگونه امتیازدهی 
بی مبنا، یک طرفه و بدون توجیه علمی، 
آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی و نهادهای دولتی 

و غیردولتی!
پنجم- رتبه بندی معلمان که به ایده 
زیباست، می تواند به دیده نیز زیبا باشد. اما 
اجرای کم رمق، با اتکای به منابع کم رقم که 
معلول عدم به کارگیری افراد بزرگ و نیز عدم 
به کاربستن افکار بزرگ در مسیر این کار بزرگ 
بود، مانع از آن گشت تا شاهد تحقق جامع و 
جاذب این طرح تحول آفرین و دو ثمره سازنده 
آن، یعنی اعتلای امر تعلیم و تربیت، و ارتقای 

نهاد آن، باشیم!
لذا، بسیار بسیار ضروری است تا با اتخاذ 
تدابیر نوین و تمهیدات بروز، به فوریت روند 
اجرای مغایر با عدالت این طرح، در مسیر 

عادلانه آن قرار گیرد.
ششم- خروج همه نهادهای نقش آفرین، 
اعم از دولت و مجلس و...، از بن بست عدم 
فعالیت های  و  پیشگیرانه  برنامه ریزی های 
پیگیرانه و پرهیز از رفتار منفعلانه در قبال 
مطالبات، انتقادات، اعتراضات، شکوه ها و 
گلایه های قشر ساعی و صبور معلم و همچنین 
دانش آموزان عزیز و اولیای گرامی آنان و 
همزمان، رسیدگی قاطع و قانونی به تمامی 
کارشکنی ها،  کم کاری ها،  سهل انگاری ها، 
قصورها و تقصیرهای صورت گرفته، در تمامی 

رخدادهای ماه های اخیر.
هفتم- اهتمام مجد، به امر خطیر تضارب 
اندیشه و التزام جدی به مقوله مهم خرد 
جمعی و نیز آفرینش بستر مناسب برای تحقق 
این مهم از طریق ایجاد «سازمان نظام معلمی» 
به عنوان عالی ترین مرجع تصمیم سازی و 
کیفیت بخشی در ساختار و محتوای نظام 

تعلیم و تربیت.
هشتم- رویگردانی از رویکرد مغایر با فضای 
فرهنگی آموزش و پرورش در برخورد با معلمان 
منتقد مستقل، یا عضو تشکل های صنفی و 
سیاسی قانونی و گاه محروم نمودن منتقدان از 
حق رتبه بندی یا محدود نمودن آنان در رتبه های 

پایین تر.
نهم- پرهیز از جذب عجولانه   و غیرکارشناسی 
نیروهای نامتخصص حوزوی که البته در 
جایگاه خود مفید و محترم هستند؛ آن هم در 
منصب حساس معلمی که لازمه احراز این 
شغل پیچیده علمی و آموزشی، حداقل در گرو 
گذراندن چهار سال تحصیل در دانشگاه جامع 
فرهنگیان با هدف آموختن دانش تخصصی و 

اندوختن بینش حرفه ای می باشد.
من االله توفیق،انجمن اسلامی معلمان ایران،
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲


